
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 мая 2009 г. N 213-па 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ, ОБЪЕМА И НОРМАТИВОВ ФИНАНСОВЫХ 
ЗАТРАТ (СТОИМОСТЬ) ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ЭПИЗООТИЧЕСКОГО И ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ В 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2009 - 2011 ГОДЫ 
 
В соответствии с частью 6 статьи 12 Закона Новосибирской области от 15.12.2008 N 296-ОЗ 

"Об областном бюджете Новосибирской области на 2009 год и на плановый период 2010 - 2011 
годов" постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые перечень, объем и нормативы финансовых затрат (стоимость) 
государственных услуг в сфере обеспечения эпизоотического и ветеринарно-санитарного 
благополучия в Новосибирской области за счет средств областного бюджета Новосибирской 
области на 2009 - 2011 годы. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 
Новосибирской области - руководителя департамента агропромышленного комплекса 
Новосибирской области Гергерта В.А. 

 
Губернатор области 
В.А.ТОЛОКОНСКИЙ 



 
Утверждены 

постановлением 
администрации Новосибирской области 

от 25.05.2009 N 213-па 
 

ПЕРЕЧЕНЬ, ОБЪЕМ И НОРМАТИВЫ 
ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ (СТОИМОСТЬ) ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ В 

СФЕРЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЭПИЗООТИЧЕСКОГО И ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНОГО 
БЛАГОПОЛУЧИЯ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2009 - 2011 ГОДЫ 
 

2009 год       2010 год       2011 год       Перечень         
государственных услуг   

Единица    
измерения  
государст- 
венной     
услуги     

Норматив    
финансовых  
затрат      
(стоимости) 
государст-  
венных      
услуг       
(руб.)      

Объем    
государ- 
ственной 
услуги   
(коли-   
чество)  

Норматив    
финансовых  
затрат      
(стоимости) 
государст-  
венных      
услуг       
(руб.)      

Объем    
государ- 
ственной 
услуги   
(коли-   
чество)  

Норматив    
финансовых  
затрат      
(стоимости) 
государст-  
венных      
услуг       
(руб.)      

Объем    
государ- 
ственной 
услуги   
(коли-   
чество)  

1             2      3      4     5      6     7      8     
1. Клинические,          
диагностические          
исследования, вакцинации 
животных и лечебные      
мероприятия              

обработка  
одного     
животного  

8,17     18515877 12,28    18816607 13,88    19288745 

Итого затрат по оказанию 
государственных услуг    
(тыс. руб.)              

  151280,3  231219   267586,3 

2. Лабораторные,         
диагностические          
исследования             

экспертиза 21,09    2156961  29,54    2188844  32,63    2230686  

Итого затрат по оказанию 
государственных услуг    
(тыс. руб.)              

  45489,3   64669,3   72763,1  

ИТОГО РАСХОДОВ:            196769,6  295888,3  340349,4 
 
 

 


